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interesser er afgørende for regeringsapparatets effek- 
tive deltagelse i udviklingen af nye internationale reg- 
ler. 

Til nr. 4 

Trods den handelsliberalisering, der har fundet sted 
i EU og globalt, består der fortsat barrierer for ekspor- 
ten af danske virksomheders produkter, fordi de inter- 
nationalt aftalte regler ikke altid overholdes. Er- 
hvervslivet har behov for officiel opbakning i bestræ- 
belserne på at sikre overholdelse af bestående interna- 
tionale regler, og Erhvervsministeriet har behov for 
erhvervslivets rådgivning i forbindelse med indsatsen 
for overvindelse af internationale handelsbarrierer.' 

Til nr. 5 

Implementeringen af de internationalt fastsatte 
rammevilkår bør foretages, så den i videst muligt om- 
fang styrker dansk erhvervslivs internationale konkur- 
renceevne. Samtidig bør det tilsikres, at erhvervslivet 
pålægges så få administrative byrder som muligt. Be- 
stemmelsen giver mulighed for, at der kan tages de i 
så henseende påkrævede initiativer, herunder bl.a. ini- 
tiativer, der i øvrigt fremmer dansk erhvervslivs glo- 
balisering. 

Til nr. 6 og 7 

Forudsætningen for, at virksomheder kan klare sig 
i en liberaliseret og globalisetet økonomi, er, at de be- 
sidder viden og kompetence, er teknologisk avancere- 
de, at der er et velfungerende offentligt/privat samspil, 
og at der er en stadig tilgang af nye innovative virk- 
somheder. 

Rammevilkår, der fremmer etablering af nye inno- 
vative virksomheder samt fremmer nye samargejds:, 
former, herunder offentligt/privat samarbejde og sam- 
arbejde mellem virksomheder, er essentielle elemen- 
ter i erhvervspolitikken.. 

Til nr. 8. og 9 

Til opbakning og supplering af erhvervslivets egne 
forsknings- og udviklingsaktiviteter samt kompeten- 
ceudvikling er der navnlig for de små og mellemstore 
virksomheders vedkommende behov for et system, 
hvis formål er at udvikle og formidle udnyttelse af så- 
vel teknologisk, ledelsesmæssig og virksomhedsøko- 
nomisk viden, samt at fremme innovationsindsatsen i 
Danmark. Etablering og opretholdelse af et sådant 
teknologisk servicesystemkræver i et vist omfang det 
offentliges. medvirken og medfinansiering; - '' , 홢 홢l, 

Til nr. 10 
De nævnte initiativer til fremme og etablering af in- 

novationsmiljøer har specifik lovhjemmel i den gæl- 
dende erhvervsfremmelov. Dette skyldes, at admini- 
strationen i sin helhed er lagt uden for Erhvervsmini- 
steriets område i en organisatorisk ramme, der ikke er 
underlagt sædvanlig ministerinstruktion. Det er derfor 
fortsat forvaltningsmæssigt nødvendigt med en speci- 
fik lovhjemmel til opretholdelsen af disse innovati- 
onsmiljøer: 홢 홢 . ' 

Tilnr. 11 
En forudsætning for at kunne eksportere og etablere 

sig internationalt er, at danske virksomheder og deres 
produkter opfylder internationalt anerkendte standar- 
der og normer, at dette kan bevises, og at beviserne 
anerkendes internationalt. Tilsvarende er det væsent- 
ligt for danske forbrugere, at importerede produkter er 
sikre og overholder gældende forskrifter. Dette forud- 
sætter, at Danmark har et internationalt anerkendt sy- 
stem vedrørende metrologi og akkreditering, både for 
så vidt angår deltagelsen i det internationale samarbej- 
de herom og til gennemførelse af de fornødne myn- 
dighedsopgaver her i landet samt til betjening af 
dansk erhvervslivs behov for på et stadig stigende an- 
tal områder at kunne få de godkendelser, der sikrer en 
uhindret adgang til de internationale markeder.1 

Til nr. 12 
Med henblik på at fremme mulighederne for, at alle 

regioner i Danmark kan omstille sig til kravene i den 
globale videnøkönomi og dermed sikre sig gode ud- 
viklingsbetingelser med udgangspunkt i egne særken- 
der og styrker, foreslås, at der i takt med behovet i de 
enkelte regioner bl.a. skal kunne udvikles initiativer, 
der f. eks. går på tværs af politikområder, eller som er 
grænseoverskridende. 

Til nr. 13 
For at markere turismeerhvervet som erhvervssek- 

tor på lige fod med de øvrige erhvervssektorer er den 
indskrevet som en særskilt aktivitet. 

Til stk. 2 
Administrationen af tilskud fra Den Europæiske ' 

Regionalfond (Europaparlamentets og Rådets forord- 
ning (EF) nr. 1783/99 af 12. juli 1999 om den europæ- 
iske fond for regionaludvikling) og den. tilhørende 
statslige medfinansiering er fastlagt i en særlig lov 
herom, der er baseret på Rådets forordning (EF) 
1260/99 af 21 juni 1999 om vedtagelse af generelle 
bestemmelser for strukturfondene. Administrationen 


